

Thoraso ApS

Silovej 8, 8., 9900 Frederikshavn
CVR-nr. 17 69 08 33

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 4. juli 2025

Martin Gadensgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-16
Anvendt regnskabspraksis	17-20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thoraso ApS Silovej 8, 8. 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 17 69 08 33 Stiftet: 21. marts 1969 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hougaard, formand Sofie Hougaard Rasmus Hougaard Per Schak Andreasen Anker Laden-Andersen Thomas Hougaard
Direktion	Martin Gadensgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i andre virksomheder enten alene eller sammen med andre partnere. Selskabets portefølje består af en række virksomheder, hvis primære aktiviteter er inden for landbruget. Selskabets aktivitet er ligeledes investering i fast ejendom samt kapitalmarkedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 5.731 tkr. anser ledelsen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det 35% ejede selskab Fortin Madrejon A/S har i april 2025 solgt sin kvægfarm i Paraguay med et positivt resultat. Udover forannævnte er der ikke indtrådt forhold efter regnskabsårets afslutning, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		3.326.827	3.269.556
Personaleomkostninger	1	-4.066.809	-7.394.696
Af- og nedskrivninger		-1.290.211	-1.341.821
Andre driftsomkostninger		-60.000	0
Driftsresultat		-2.090.193	-5.466.961
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	-2.146.802	6.954.824
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		4.232.123	-5.339.332
Andre finansielle indtægter	3	5.650.586	6.286.580
Nedskrivning af finansielle aktiver		427.351	-81.244.229
Andre finansielle omkostninger	4	-8.144.945	-2.690.908
Resultat før skat		-2.071.880	-81.500.026
Skat af årets resultat	5	7.803.007	12.353.878
Årets resultat		5.731.127	-69.146.148
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.146.802	6.954.824
Overført resultat		4.877.929	-76.100.972
I alt		5.731.127	-69.146.148

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		66.803.369	69.193.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		202.698	202.698
Materielle anlægsaktiver	6	67.006.067	69.395.732
Kapitalandele i dattervirksomheder		16.775.880	17.592.645
Kapitalandele i associerede virksomheder		42.503.299	39.660.346
Andre værdipapirer		145.997.300	134.893.249
Tilgodehavende i associerede virksomheder		66.648.140	65.057.386
Lejededpositum og andre tilgodehavender		27.489.067	20.718.622
Finansielle anlægsaktiver	7	299.413.686	277.922.248
Anlægsaktiver		366.419.753	347.317.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		92.620	88.809
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		21.465.983	20.438.165
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		1.017.722	1.132.446
Udskudte skatteaktiver		21.647.619	13.844.612
Andre tilgodehavender		2.821.710	2.752.112
Tilgodehavende selskabsskat		0	505.522
Periodeafgrænsningsposter		0	18.165
Tilgodehavender	8	47.045.654	38.779.831
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	22.408.864
Værdipapirer og kapitalandele		0	22.408.864
Likvide beholdninger		14.352	88.566
Omsætningsaktiver		47.060.006	61.277.261
Aktiver		413.479.759	408.595.241

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		144.433	144.433
Overført resultat		282.436.734	275.532.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		285.581.167	275.677.050
Gæld til realkreditinstitutter		46.952.503	48.892.198
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.634.159	28.053.236
Deposita		1.842.418	1.917.059
Langfristede gældsforpligtelser	9	77.429.080	78.862.493
Gæld til realkreditinstitutter		1.938.689	1.623.672
Gæld til pengeinstitutter		37.570.691	35.446.653
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.072.736	1.092.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		201.036	115.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.410.617	5.393.597
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.968.941	10.024.152
Anden gæld		306.802	360.266
Kortfristede gældsforpligtelser		50.469.512	54.055.698
Gældsforpligtelser		127.898.592	132.918.191
Passiver		413.479.759	408.595.241
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	144.433	0	275.532.617		0 275.677.050
Forslag til resultatdisponering		-2.146.802	4.877.929	3.000.000	5.731.127
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi		4.172.990			4.172.990
Overførsler					
Tilladt udligning		-2.026.188	2.026.188		0
Egenkapital 31. december 2024	144.433	0	282.436.734	3.000.000	285.581.167

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3
Løn og gager	3.059.018	2.545.665
Pensioner	949.795	4.819.440
Andre omkostninger til social sikring	18.572	22.840
Andre personaleomkostninger	39.424	6.751
	4.066.809	7.394.696
2 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-816.765	-2.305.715
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.330.037	9.260.539
	-2.146.802	6.954.824
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	941.000	934.853
Finansielle indtægter i øvrigt	4.709.586	5.351.727
	5.650.586	6.286.580
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.398.456	1.655.663
Finansielle omkostninger i øvrigt	6.746.489	1.035.245
	8.144.945	2.690.908
5 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-7.803.007	-12.353.878
	-7.803.007	-12.353.878

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	82.322.952	355.488
Tilgang	0	181.250
Afgang	-1.323.917	-181.250
Kostpris 31. december 2024	80.999.035	355.488
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	13.129.919	152.790
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-224.464	0
Årets afskrivninger	1.290.211	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	14.195.666	152.790
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	66.803.369	202.698

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	248.937.216	16.461.104	111.690.137
Tilgang	0	0	6.871.928
Afgang	0	0	-183.333
Kostpris 31. december 2024	248.937.216	16.461.104	118.378.732
Værdireguleringer 1. januar 2024	-231.344.571	23.199.251	23.203.112
Årets resultat	-816.765	-1.330.046	0
Årets værdireguleringer	0	4.168.821	4.232.123
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver	0	0	183.333
Egenkapitalbevægelser	0	927.495	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-232.161.336	26.965.521	27.618.568
Valutakursregulering	0	923.326	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	0	923.326	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	16.775.880	42.503.299	145.997.300

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	164.561.616	20.718.622
Valutakursregulering til ultimokurs	3.210.133	0
Tilgang	6.164.179	17.288.073
Afgang	-7.264.830	-10.517.628
Kostpris 31. december 2024	166.671.098	27.489.067
Værdireguleringer 1. januar 2024	-99.504.233	0
Årets værdireguleringer	-518.725	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-100.022.958	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	66.648.140	27.489.067

	2024 kr.	2023 kr.
8 Tilgodehavender med forfald senere end et år		
Andre tilgodehavender	2.641.116	2.515.920
	2.641.116	2.515.920

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	48.891.192	1.938.689	37.534.586	50.515.870
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.634.159	1.000.000	0	33.053.236
Deposita	1.842.418	0	0	1.917.059
	80.367.769	2.938.689	37.534.586	85.486.165

Noter

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Lejen i opsigelsesperioden udgør 74 tkr.

Selskabet har givet tilsagn om indskud på op til 37.658 tkr. overfor kapitalfonde og andre virksomheder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Thoraso Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pant i ejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 66.803 tkr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 43.000 tkr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.230 tkr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i Ankerhus Skagen A/S. Bankgælden i Ankerhus Skagen A/S udgør 16.727 tkr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har afgivet kaution over for 2 associerede virksomheder med en maksimal hæftelse på 20.347 tkr. Den samlede forpligtelse udgør 19.863 tkr. pr. 31. december 2024.
